Pius III. Italus, patria Senensis, ex familia Picolomini, cui responder illud in Prophetia S. Malachiae, de parvo Homine. Sedit in Pontificatu completo Christi anno 1500. post Petrum ordine successionis 211. Vix seculum 16. in throno Pontificio inchoavit cum vitam hanc mortalem in eodem absolvit, 26. tantum diebus superstes, reliquo successoribus ne hoc culmen ambirent, brevis avi documenta.

Julius Savonensis, dictus bellator, a bello quod junctus Imperatori & Regi Galliae contra Venetos gessit, & Venetis postea junctus contra ipsum Imperatorem. Sedem Petri tenuit annis 9. mensibus 3. diebus 21. Ejus tempore Imperator fuit Maximilianus I. In Hispania rex Ferdinandus V. In Gallia Ludovicus XII. In Anglia Henricus VII. Catholicus.

Leo X. Florentinus de familia Medicea, Pontifex creatus anno 1514. dum tantum esset 30. circiter annorum. Sedit annis septem mensibus 10. Hujus tempore coepit Martinus Lutherus insurgere contra Indulgencias & Ecclesiam Romanam anno 1517. cujus libros justit Leo Roma combuti. Ob Lutherum libro edito impugnatum dedit Henrico VIII. postea apostata, titulum Defensoris Fidei. Sub illo absolutum Conc. generale Lateranense quintum anno 1517. Dicitur obississe ex vehementi gaudio de Gallorum expulsione ex Ducatu Mediolanensi.

Adrianus VI. Belga Traiectensis, patre naupego, ut tradit Bibliotheca Belgica, Lovanijs Doctor, Professor, Decanus. Cardinalem unicum creavit, nomine Guilielmum Belgam Campiniensem. Divorum albo inscriptis Bennoneum Episc. in Germania, & Antoninum Florentinum in Italia. Sedit tantum anno uno, mensibus 8. diebus 7. Circa hoc tempus Carolus V. electus Imperator: vixitque Erasmus Roterodamus, & Carolstadius anno 1522. De Adriano Malachias, Leo Florentinus: fuit Florentii filius, & ejus insignia Leo.

Clemens VII. Florentinus, ex domo Medicea. Sedit annis ferè undecim, vel ut alii, annis 9. 10. mensibus, diebus 7. Ejus tempore emeruerunt Anabaptiste: prelio vietus & captus Rex Gallia à Carolo V. Obsessa Vienna à Solimanno: habita Comitia Augustana anno 1526. Excommunicatus Angliae Rex Henricus VIII.

Paulus III. Farnesius Romanus. Sedit annos 15. dies 28. Illo sedente Hæreticis accedit Bucerius, Osiander, Illebius &c. Contra emergentes Hæreses hoc tempore nata est Societas Jesu, & ejus institutum primò approbatum à Paulo III. anno 1540. Datum quoque est initium Concilio Tridentino anno 1545. quod sapienter interruptum demum anno 1563. feliciter absolutum est.

Julius III. Aretinus. Sedit 5. circiter annis. Hujus temporis decursu prodit Joannes Calvinus: habita Passaviensis transactio, Comitia Augustana, aliquique conventus. De eo dictum S. Malachiae, de corona Montana: fuit ante Pontificatum vocatus Joannes Maria de Monte.